
 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 612  

  

  
 Croce Rossa Italiana 
 Comitato Locale di Gavi Odv 

  

 

    

 

N° 09 

VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 21 LUGLIO 2023 

L’anno duemilaventitre, il giorno 21 del mese di luglio alle ore 21,00 presso la sede del Comitato CRI di Gavi, in via 

Bosio n. 2, si è riunito il Consiglio Direttivo per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 

 Raccolta Fondi con somministrazione di alimenti e musica  - Gruppo Voltaggio 

Assume la presidenza della seduta il Presidente Giorgio Tomaso Colombino che, constatato che sono presenti i 

Consiglieri Balbi Graziano, Gualco Ivo Giacomo, Palmieri Alessandra, il Consigliere Giovane Romoli Federico e la 

Responsabile del Gruppo di Voltaggio Grazia Dellepiane, dichiara l’assemblea validamente costituita, nomina quale 

segretario verbalizzante il Consigliere Palmieri Alessandra e passa la parola alla Volontaria Grazia Dellepiane per  

illustrare gli argomenti in programma; 

Considerato che i Volontari del gruppo di  Voltaggio hanno una sede propria, concessa in uso gratuito dal Comune e 

che nel corso degli anni hanno acquisito autonomamente, grazie alla loro attività sul territorio e con il contributo della 

popolazione, un parco macchine ed attrezzatura per i trasporti e che è loro intenzione, pur considerandosi non solo dal 

punto di vista societario, ma anche affettivamente parte della CRI di Gavi, continuare a far fronte alle spese per il 

mantenimento del loro distaccamento con le proprie forze; 

Visto che, pur mantenendo un rapporto di fiducia e collaborazione con la popolazione, a causa della graduale perdita 

dei vecchi volontari, pur avendo acquisito nuovi soci grazie alla campagna di reclutamento 2022, il ricavato dei servizi 

sanitari svolti non copre le spese fisse della sede; 

Considerato che la Pro Loco di Voltaggio darà in uso gratuito l’area coperta  che utilizza per le sagre alla CRI di Gavi 

Gruppo di Voltaggio; 

Visto che già negli anni 2018 e 2019 si era sperimentata con successo l’organizzazione di una raccolta fondi con 

somministrazione di alimenti e musica dal vivo; 

Visto che la responsabile del Gruppo di Voltaggio ha già svolto un sondaggio tra i soci e trovato molte adesioni per la 

realizzazione di questo progetto e ha già avviato le pratiche necessaria per l’organizzazione dell’evento; 

Visto che l’utilizzo del Pos è diventato obbligatorio dal 1 luglio 2022 per tutti “i soggetti che effettuano l'attività di 

vendita di prodotti e di prestazione di servizi”compresi  gli Enti del Terzo Settore e che con il dl  36/2022 art 18/1 

sono state introdotte sanzioni anche per  le Associazioni che non assicurino la possibilità di effettuare il pagamento 

elettronico; 

 

Dopo breve discussione tenuto conto di quanto sopra riportato, il Consiglio all’unanimità  

 

                                                                DELIBERA 

 

1. Di approvare l’iniziativa proposta da parte del gruppo Volontari di Voltaggio di organizzare una raccolta 

fondi tramite le Serate Enogastronomiche del 5 e 6 di Agosto nel ristorante al coperto in zona campo sportivo 

di Voltaggio; 

 

2. Di incaricare  la responsabile del Gruppo di Voltaggio, Grazia Dellepiane, di redigere il rendiconto finale 

della raccolta fondi al termine delle due serate; 

 



 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 612  

  

3. Di incaricare la segreteria della sede di Gavi di richiedere il Pos per i pagamenti con bancomat e carta di 

credito al migliore e più sollecito offerente tra gli istituti bancari con cui la CRI Comitato di Gavi Odv lavora 

abitualmente. 

 

Null’altro essendovi a deliberare il Consiglio si chiude alle ore 22,00 previa redazione, lettura ed approvazione del 

presente verbale. 

La Segretaria      Il Presidente 

Palmieri Alessandra     Colombino Giorgio Tomaso 

 

      I Consiglieri 

      Gualco Ivo Giacomo                      Balbi Graziano                           Romoli Federico 

 

      La Responsabile del Gruppo di Voltaggio 

      Grazia Dellepiane 

 

 

 

      


